- Al-Hamd Ibrahim bin Muhammad, *Bersama Pendidik Islam*, Jakarta: Darul Haq, 2002.
- Ali Muhammad, *Guru Dalam Proses Belajar Mengajar*, Cet. XI; Bandung: Sinar Baru, Algensindo, 2002
- Al-Ja'fi Bukhari al-Imam, *Shahih Bukhari, Juz. I*, Cet. I; Bairut Libanon: Dar al-Kalam, 1987M/1407H.
- Al-Azdi al-Sijastani al-Asy'at, *Sunan Abi Daud*, Cet. I; t.tp, 1969M/1388H.
- Arikunto Suharsimi, *Prosedur Penelitian Suatu Pendekatan Praktek*, Cet. XII; Jakarta: PT. Rineka Cipta, 2002.
- Azhari Akyas, *Psikologi Pendidikan*, (Cet. I; Semarang: Dina Utama, 1996).
- Daradjat Zakiah, *Ilmu Pendidikan Islam*, (Cet. II; Jakarta: Bumi Aksara, 1992).